—1—

关于举办“第十五届全国大学生信息安全竞赛

-—创新实践能力赛”的预通知

各有关高校：

为积极响应国家网络空间安全人才战略，加快攻防兼备创新人才培养步伐，

提升学生攻防兼备的网络创新实践能力，培养学生的创新意识与团队合作精

神，普及信息安全知识，增强学生信息安全意识，提高学生的网络空间安全创

新能力与实践技能，推动网络空间安全生态体系的人才培养和产学研用。由南

开大学承办的第十五届全国大学生信息安全竞赛—创新实践能力赛（以下简称

“大赛"）将于 2022 年 4 月至 2022 年 8 月举行，面向全国高校在校生开放。

现将有关事项通知如下：

一、大赛组织形式

本届大赛按照在线注册报名组队、线上初赛选拔、分区赛和全国总决赛四

个阶段组织。全国设置八大赛区，各区域内高校参赛团队通过分区赛晋级全国

总决赛。

更多大赛内容和具体安排详见《第十五届全国大学生信息安全竞赛—创新

实践能力赛竞赛规程》，开赛后将通过大赛官网（http://www.ciscn.cn/）公布。

二、参赛对象及要求

参赛对象应为全国高等学校（本科类和高职高专类院校）具有正规学籍的

全日制在校大学生（包括高职高专、本科生、研究生），具体要求如下：

1）每个参赛队伍人数最多不超过 4 人，允许校内跨年级、跨专业组队，各

高校参赛队数不限，不可跨校组队；